
142

Kiekvieną rytą masyvias Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos duris atveria guvi, 
jaunatviška, spindinčių akių moteris  Tai ilgametė Bibliotekos darbuotoja Astra Daubarienė, čia dirbanti 
nuo 1966 m  spalio 13 d , o ši biblioteka – vienintelė Astros gyvenimo darbovietė 

Astra Tamašauskaitė-Daubarienė gimė 1947 m  balandžio 26 d  Suvalkijoje, Šakių mieste, tarnautojų 
šeimoje  Likimas lėmė, kad Astrą augino ir auklėjo viena mama, todėl jos vaikystės ir jaunystės metai 
buvo nelengvi 

1950 m  panaikinus apskritis buvo įsteigtas Kudirkos Naumiesčio rajonas, ir Astra su mama 
persikelė gyventi į Kudirkos Naumiestį, kur mama įsidarbino bibliotekininke  1953 m  Astra pradėjo 
lankyti Kudirkos Naumiesčio Vinco Kudirkos vidurinę mokyklą  Būdama iš prigimties darbšti ir pa-
reiginga mokėsi gerai, ir mama jokių rūpesčių dėl jos pažangumo ir elgesio neturėjo  1964 m  baigusi 
vidurinę mokyklą įstojo į Vilniaus universitetą studijuoti vokiečių kalbos  Tačiau dėl gyvenimo sąlygų šios 
specialybės ji nebaigė  Po dviejų kursų ji, norėdama padėti savo mamai, kuri jau buvo išėjusi į pensiją, 
perėjo mokytis į bibliotekininkystės specialybės neakivaizdinį skyrių  1965 m  mama persikėlė gyventi į 
Vilnių  1972 m  Astra baigė Vilniaus universitetą įgydama bibliotekininko ir bibliografo specialybę 

1990 m  paskelbus nepriklausomybę keitėsi Bibliotekos struktūra  1991 m  buvo panaikintas Spec-
fondo skyrius, ir Astra buvo paskirta vyriausiosios bibliotekininkės pareigoms Senų, retų spaudinių sky-
riuje, o nuo 1994 m  rugpjūčio 8 d  perkelta dirbti į Knygų tvarkymo ir katalogų skyrių toms pačioms  
pareigoms  Čia jai teko išmokti sistemintojos darbą, kuris jai buvo naujas ir nežinomas  Tačiau ji su 
patikėtu darbu puikiai susitvarko ir sėkmingai jį tęsia iki šiol 

Per ilgus darbo metus Astra Daubarienė aktyviai dalyvavo Bibliotekos visuomeniniame gyvenime: 
buvo profsąjungos organizacijos įvairių komisijų pirmininkė, narė, aktyviai reiškėsi Knygų bičiulių drau-
gijos ir kitų organizacijų veikloje  Už gerą ir sąžiningą darbą 11 kartų jai pareikštos Bibliotekos direkcijos 
padėkos, 1987 m  premijuota Lietuvos mokslų akademijos Prezidiumo premija 

Ji – jautrus, rūpestingas žmogus, iki sielos gelmių įsimylėjusi savo gimtąją Suvalkiją, nuolat susitinka 
su buvusiais klasės draugais  Linkime geros sveikatos, tikime jos optimizmu ir nenuilstančia energija!

Alvyra Pacepavičiūtė 

Bibliotekoje praleisti Astros Daubarienės metai


